
-  

 

от 6 мая 2024 г. № 172- 

 

 

Об установлении пожароопасного сезона на территории  

Республики Саха (Якутия) в 2024 году 

 

 

В соответствии с пунктом 417 Правил противопожарного режима  

в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479, в целях реализации  

мер по обеспечению пожарной безопасности в Республике Саха (Якутия)  

с учетом природно-климатических особенностей, связанных со сходом 

снежного покрова в лесах, Правительство Республики Саха (Якутия)  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить начало пожароопасного сезона на территории Республики 

Саха (Якутия) со дня подписания настоящего постановления. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Республики Саха (Якутия) обеспечить выполнение комплекса 

мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных 

ситуаций, возникающих вследствие лесных пожаров и других ландшафтных 

(природных) пожаров. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации. 

 

 

 

        Первый заместитель 

Председателя Правительства  

   Республики Саха (Якутия)                                           Д. САДОВНИКОВ 


